ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
SECTRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

“O Trabalho Continua”

Avenida Carlos Pessoa, 92, Centro, Umbuzeiro – PB CEP 59497-000 Fone (83) 3395-1194
e-mail: umbuzeiro.pmu@gmail.com

EDITAL N° 002/2023

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA PARA A

SELEÇÃO DE DIRETORES ESCOLARES, DIRETORES ESCOLARES

ADJUNTOS E DIRETORES DE CRECHE PARA LOTAÇÃO NAS UNIDADES

DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UMBUZEIRO/PB.

            A PREFEITURA DE UMBUZEIRO/PB, por intermédio da SECRETARIA

MUNICIPALDE EDUCAÇÃO (SEDUC), pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ sob o nº. 08.869.489/0001-44, com sede na Avenida Carlos Pessoa,

92, Centro, Umbuzeiro-PB, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento da

Legislação vigente, TORNA PÚBLICA a prorrogação do prazo para a realização das

inscrições e cronograma dos interessados em participar da SELEÇÃO DE DIRETORES

ESCOLARES, DIRETORES ESCOLARES ADJUNTOS E DIRETORES DE

CRECHE PARA LOTAÇÃO NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE UMBUZEIRO/PB, definida através do Edital nº

001/2023.

1.1. O período de inscrições constantes no Anexo I do Edital nº 01/2023, fica prorrogado até a

data de 28 de julho, das 08h às 11h, no período da manhã, e das 13h às 16h, no período da

tarde.

1.2. As normas relativas às incrições permanecerão as definidas no item 5. do Edital nº

01/2023.

1.3. Quanto as datas previstas no Anexo I do Edital nº 01/2023 para a Divulgação do

deferimento de inscrições 1ª Fase, Recurso 1ª Fase, Resultado do Recurso, Realização das

entrevistas, Divulgação do Resultado das entrevistas 2ª Fase, Recurso 2ª Fase e Resultado do

Recurso seguem conforme novo cronograma abaixo:

NOVO CRONOGRAMA GERAL

ATIVIDADE PERÍODO/HORÁRIO LOCAL

Divulgação do Edital 21 de julho de 2023

Site da Prefeitura Municipal de
Umbuzeiro

http://www.umbuzeiro.pb.gov.br
Mensário Oficial do Município Quadro de

Avisos da Prefeitura de Umbuzeiro

http://www.umbuzeiro.pb.gov.br/

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBUZEIRO
SECTRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

“O Trabalho Continua”

Avenida Carlos Pessoa, 92, Centro, Umbuzeiro – PB CEP 59497-000 Fone (83) 3395-1194
e-mail: umbuzeiro.pmu@gmail.com

Solicitação de inscrição 24 de julho de 2023 à 28 de julho de

2023.

Manhã: 8h às 11h

Tarde: 13h às 16h

Secretaria Municipal de Educação

Divulgação do deferimento
de inscrições 1ª Fase

28 de julho de 2023 Secretaria Municipal de Educação

Recurso 1ª Fase
31 de julho de 2023

Manhã: 8h às 11h

Tarde: 13h às 16h

Secretaria Municipal de Educação

Resultado recurso 01 de agosto de 2023 Secretaria Municipal de Educação

Realização das entrevistas 02 de agosto de 2023

Tarde: 13h às 17h

Secretaria Municipal de Educação

Divulgação do Resultado
das entrevistas 2ª Fase

02 de agosto de 2023 Secretaria Municipal de Educação

Recurso 2ª Fase 03 de agosto de 2023

Manhã: 8h às 11h

Tarde: 13h às 16h

Secretaria Municipal de Educação

Resultado do Recurso 04 de agosto de 2023 Secretaria Municipal de Educação

Resultado Final da Seleção 04 de agosto de 2023 Secretaria Municipal de Educação

Umbuzeiro - PB, 25 de julho de 2023.

LUCY BARBOSA DUARTE DE ARAÚJO

Secretária de Educação

	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES E CRONOGRAMA PARA A SELEÇÃO DE DIRETORES ESCOLARES, DIRETORES ESCOLARES ADJUNTOS E DIRETORES DE CRECHE PARA LOTAÇÃO NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UMBUZEIRO/PB.
	NOVO CRONOGRAMA GERAL